AM-PM AM - PM

AM.PM AG Torstrasse 177 D-10115 Berlin ADMIRE BATHTUB
WwWW.AMPM-WORLD.COM



INSTRUCTION FOR ASSEMBLY AND
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INSTRUCTIONS FOR ASSEMBLY AND INSTALLATION OF ACRYLIC BATHTUB

DELIVERY SET:

Bathtub body, ftting kit, frame, instructions for assembly. Bathtub is supplied in parts.
The following tools are required for assembly and installation: wrench size 19, wrench size
22, carpenter’s level, cross screwdriver.

Fitting kit (bathtub frame, front panel):

190*90 190*95 190*120 |170*75/180*80

No. Name Quantity Quantity | Quantity | Quantity
1 Nut M12 36
2 Washer M12 20
3 Self tapper 3,5x35 4
4 Frame 1
5 Nailing plug 6 4
6 Wall ftting bar 2
7 Plastic foot (75mm) 16
8 Stopper 16
9 Self tapper 3,5x15 20
10 Self tapper 4x30 4
1" Punched angle bar 3
12 Stud-bolt M12 x 500mm 8
13 Stud-bolt M12 x 100mm -
14 Self tapper 3,5x20 4

1. Turn over bathtub body upwards and put into horizontal surface.

2. Place frame to the bathtub bottom.

3. Insert stud-bolts M12 x 500 mm into the outermost angle holes

4. Insert stud-bolts M12 x 100 mm into central holes

5. Tight up nuts, feet and supports (see drw.)

6. By means of self tappers screw frame to the bottom of the bathtub

7. Turn over the bathtub.

8. Insert plastic springs.

9. Install panels and check their squareness.

10. Install brackets attached to the panel.

11.  Loosen check nuts that block the feet

12. Remove panels

13. Place bathtub in fnal position and check its installation according to the level adjusting

feet height when necessary. Fix feet position by tightening the check nuts.

14. Mark edges of the bathtub.

15.  Remove bathtub from the wall and drill holes in the wall.

16. Fix galvanized plates

17. Place bathtub into the fnal position

18. Connect to the sewage system (drain-overfow device is NOT included into the delivery set)

19. Assemble the panel.

20. Stability and durability depends on the fxing nuts tightness level and

the quality of the “leveling”.




PANEL INSTALLATION

1. Install punched plates onto the stud-bolts with thread between plastic foot and fxing nut
aligning the punched end towards the mounted panel. AUFBAU- UND MONTAGEANLEITUNG ACRYLWANNEN
2. Install plastic springs. LIEFERUMFANG: . . . . . .
3. Install and fasten the panel Wannenkérper, Befestigungskit, Gestell, Montageanleitung. Die Wanne wird zerlegt geliefert.

Fir den Aufbau und die Montage bendtigen Sie folgende Werkzeuge: 19er Gabelschllssel, 22er
Gabelschlissel, Wasserwaage, Kreuzschraubenzieher.
Befestigungskit (Wannenkdrper, Vorderplatte):

pundhed plate for panel

festening 190*90 190*95 190120 | 170*75/180*80
Nr. Bezeichnung Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
1 Mutter M12 36
== I 2 Scheibe M12 20

3 Selbstschneidende 4
Schraube 3,5x35 B

4 Gestell _

5) Dibel 6 2

6 Wandbefestigungsleiste 16

7 Kunststoff-Wannenful® 16
(75mm) 20

e 8 VerschluBRstopfen
plastic foot washer 9 Feder

10 Lochwinkel

" Stift M12 x 500mm -

12 Stift M12 x 100mm

fixd g nut

13 Selbstschneidende 4

Schraube 4x30

Wannenkérper auf die Spitze stellen und auf waagerechte Flache legen.

Das Gestell auf den Wannenboden legen.

In die seitliche Offnungswinkel die Stifte M12 x 500 mm einstecken

In die mittlere Offnungswinkel die Stifte M12 x 500 mm einstecken

Die Mutter, FiRe und Trager anziehen (s. Abbildung)

Das Gestell mittels selbstschneidender Schrauben an den Wannenboden ausschrauben
Die Wanne hinabkippen.

Plastikfeder einsetzen.

9. Die Platten montieren und ihre Rechtwinkligkeit kontrollieren

10. Die Halteklammer montieren, so dass sie sich an die Platte anlehnen.

11. Die die FuRe blockierenden Gegenmutter entspannen

12. Platten abnehmen

13. Die Wanne in die Endlage bringen, ihre Montage nach dem Wasserwaage
Uberprufen, ggf. die FuRhdhe regulieren. Die FuBposition mit Gegenmutter fxieren.

©ONOOAWN =

plasticspring plastic foot

MAINTENANCE RECOMMENDATIONS 14. Wannenkanten markieren.

- to avoid damage of the bathtub surface it - Strong contamination at the surface is 15. Die Wanne von der Wand schieben und Offnungen in der Wand schrauben.

is not allowed to use water with temperature recommended to treat it with the diluted 16. Verzinkte Platten befestigen

more than 60C. vinegar and then fush with water. 17. Die Wanne in die Endlage bringen

- Use soft detergents or soap for bathtub - shallow scratches may be removed with 18.  An die Abwasserkanalisation anschlieRen (AuslaB-/Uberlaufgerat wird NICHT mitgeliefert)
cleaning. fne grit sandpaper (grade 2000). 19. Die Platte montieren.

- Do not use aggressive detergents or 20. Sicherheit und Standfestigkeit hangen von der Anziehungsgrad der Haltemutter und der

abrasive pastes for bathtub cleaning. Genauigkeit der Ausrichtung mit Wasserwaage ab.
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Halternutter

Flast kful
$cheibe

Halternutter

FuBkappe

Plastikful

Halterutier
Gestell (Rahmen)

Halternutter

Plast kfeder

PLATTE MONTIEREN

1. Die Lochplatten auf Gewindestifte
montieren, zwischen Plastikful? und
Haltemutter, das perforierte Ende
in Richtung der montierenden
Schraube richten.

2. Plastikfeder einsetzen.

3. Die Platte montieren und fxieren

Lochplatte rur Platenbefestiz ung

Haltemutizr

Scheibe

Flastikful

PFLEGEHINWEIS

- Zur Vermeidung der Beschadigung der
Wannenfache soll Wassertemperatur nicht
héher als 60°C sein.

- Verwenden Sie Feinwaschmittel oder Seife
zur Reinigung der Wanne.

- Verwenden Sie keine aggressiven
Waschmittel bzw. Schleifpaste.

- Zur Bearbeitung von stark verschmutzten
Flachen ist verdlnnter Essig und
anschlieBendes Abspllen mit Wasser
empfohlen.

- Oberfachige Kratzer kdnnen mit dem
feinkdérnigen Glaspapier (Papierkdrnung
2000) entfernt werden.

WHCTPYKLUA NO CBOPKE N YCTAHOBKE AKPUNOBbLIX BAHH

KOMMNEKT MOCTABKWU:

Kopnyc BaHHbI, KOMNNEKT Kpenexa, kapkac, UHCTPYKLUMSA MO MOHTaxy. BaHHa noctasnsetcs B
pa3obpaHHom Buae. [Ina c6opku 1 yCTaHOBKM HEOOXOAUMbI MHCTPYMEHTbI: KoY Ha 19, knioy Ha
22, ypoBeHb CTPOUTENbHbBIV, OTBEPTKA KpecToBas.

KomnnekT kpenexa (kapkac BaHHbI, PpoHTanbHasi naHenb):

190*90 190*95 190*120 170*75/180*80
Ne HanmeHoBaHve Kon-so Kon-so Kon-so Kon-Bo
n.m.
1 lankn M12 36
2 LWan6el M12 20
3 Camopes 3,5x45 4
4 Kapkac 1
5 [iobens 6 4
6 MnaHka KpenneHus Kk cteHe 2
7 Hoxka nnactmaccosas 16
8 punnep 16
9 Camopes 3,5x15 20
10 Camopes 3,5x40 4
1 Yronok NnacTukoBbIn 3
12 Wnunbka M12 x 550MMm 8
8 LWnuneka M12 x 100Mm -
14 Cawmopes 3,5x20 4

PN A WD =

14.
15.

17.
18.
19.
20.

MepeBepHyTb KOPMYC BaHHbI BBEPX AHOM W YIOXUTb Ha FOPU3OHTasIbHYI0 MOBEPXHOCTb.
YNoXwuTb Kapkac Ha AHO BaHHbI.

B kpaiHue yrnosble 0TBepCTUS BCTaBUTb LWnunbku M12 x 500 mm

B ueHTpanbHble oTBEpPCTUSt BCTaBUTb WNuibkn M12 x 100 mm

HakpyTWUTb raku, HOXKM 1 OMopbl (CM. puc.)

C nomoLLbio camope3oB, MPUKPYTUTb Kapkac KO AHY BaHHbI

OnpOoKVNHYTb BaHHY.

BcTaBnTb NnactmaccoBble MPYXUHBbI.

YCTaHOBUTL NaHenM 1 NPOKOHTPONMPOBATb UX NepneHANKYNAPHOCTb

YcTaHoBWTb CKkOBbI, MPUCMOHALWMECS K NaHEeNw.

OcnabuTb KOHTPramku, GrioKUPYHOLLYHO HOXKM

CHAaTb naHenu

[MomecTuTb BaHHY B OKOHYaTenbHOE MONoXeHVe, MPOKOHTPONMPOBAaB ee YCTaHOBKY Mo
YPOBHIO, NPy HEOBXOAMMOCTU PErynupys BbICOTY HOXeK. 3adpUKCUpyiTe NONOXKeHNe HOXeK,
3aKPYTWUB KOHTPramku.

OTMEeTUTb KPOMKYM BaHHBbI.

OToABMHYTb BaHHY OT CTEHbI U NPOCBEPNUTL OTBEPCTUSI B CTEHE.

3akKpenuTb OLIMHKOBaHHbIE MNacTUHbI

[MomecTuTb BaHHY B OKOHYaTeNbHOE MONoXeHne

MoacoeanHUTb K KaHanm3auum (YyCTponcTBoO cnvBa-nepenuea B komnnekt HE Bxoaut)
CMOHTVpOBaTh NaHensb.

MPOYHOCTL M YCTONUYMBOCTbL 3aBUCUT OT CTEMEHU 3aTSIHYTOCTU PUKCUPYIOLLMX raek u
KayecTBy BbICTABMEHWS «MO YPOBHIO».

1
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nap: OREHHAR MNACTHHA
AR KN K nanarm

YCTAHOBKA NAHEIN

1. YcTaHoBUTb NepgoprpoBaHHble
NNacTyHbl Ha LMNWIbKY C
pe3bbon, mexay NnacTMKoBOW
HOXKOWM W hUKCUPYIOLLIE rankown,
COpUeHTVpoBaB nepdoprpoBaHHbIM
KOHLIOM B CTOPOHY yCTaHaBn1Baemoi
naHenu.

2. YcraHoBUTBL MacTMaccoBble
NPY>XUHBbI.

3. YcTaHoBUTb M 3aKpenuTb NaHernb

nrEcMmeER|
wowxa|

PEKOMEHOALIMM NO yXony

- BO n3bexaHune NoBpexaeHns NoBepxXHOCTH
BaHHbI He ONyCKaeTCs UCMONb3oBaHe
BOAbl Temnepatypoli 6onee 60C.

- Micnonb3ayiiTe ANs 04UCTKM BaHHbI Msirkne
MotoLLMe CPeACcTBa UK MbISIO.

- He vcnonbayiite Ansi O4UCTKY BaHHbI
arpeccuBHble MolLLve cpeacTsa unm
abpasvBHble NacTbl.

- CurbHble 3arpsi3HeHUst Ha NMOBEPXHOCTH
pekomMeHayeTcs obpaboraTtb pa3baBneHHbIM
YKCYCOM U 3aTE€M CMbITb BOAON.

- Herny6oku1e LapanuHbl MOryT 6biTb
yAaneHbl MenKo3epHUCTON HaxaavyHon
6ymarow (3epHuctocTb 2000).

IHCTPYKUIA NO 360PLI | YCTAHOBL|I AKPUITOBUX BAHH
KOMMMEKT MOCTAYAHHA:
Kopnyc BaHHW, KOMMMEKT KpiNMeHHs, KapKac, iHCTPYKList 3 MOHTaxy. BaHHa noctavaeTbesi B

posibpaHomy Buai. [Ans 360pKu | ycTaHOBMNEHHS NOTPIOHI iHCTPYMEHTH: KoY Ha 19, kniody Ha 22,
piBeHb OyaiBENbHUI, BUKPYTKa XpecToBa.
KomMnnekT kpinneHHs (kapkac BaHHW, (PpOHTanbHa naHenb):

19090

190*95

190*120

170*75/180*80

HanmeHyBaHHst KinbkicTb

KinbkicTb

KinbkicTb

KinbkicTb

[ankn M12

36

Wanbn M12

20

Camopes 3,5x45

Kapkac

Oio6enb 6

MnaHka KpinneHHs 4o CTiHW

Hixxka nnactmacoBa

16

Ipunnep

16

Ol | NN

Camopes 3,5x15

20

N
o

Camopes 3,5x40

EEN
—

Yronok nnacTukoBbIv

EEN
N

Wnuneka M12 x 550mMm

=
W

LWnunbka M12 x 100mMm

=
N

Camopes 3,5x 20

=
(&)

Copmat d6

PN ORON

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

MepeBepHyTH KOPMYC BaHHU LOrOPY AHOM i YKIACTU Ha roprU3oHTarbHY NOBEPXHIO.

YknacTu kapkac Ha AHO BaHHbI.

Y KpalHi KyTOBi OTBOpPU BCTaBUTY LUNuibkn M12 x 500 Mm
Y ueHTpanbHi oTBOpM BCTaBUTU Wnunbkv M12 x 100 mm

HakpyTuTu raviku, Hixxku i onopm (ouB. man.)

3a fonomoroto camopesoB, NPUKPYTUTU Kapkac A0 AHA BaHHW

MepeBepHYTU BaHHY.
BcTaButn nnactmacosi NpyXuHbI.

BcTaHoBUTW NaHeni i NpPOKOHTPONtoBaTH iX NepneHanKynapHICcTb

BcraHoBuTH CK06I/I, LLIO NMpUTYNATLCA 40 naxeni.

OcnabuTtu KoHTprawku, 6rnoky4mn HixKku
3HATW naHeni

[MomiCTUTM BaHHY B OCTaTO4HE MOMIOXKEHHS, MPOKOHTPOMIOBABLUM ii YCTAHOBMIEHHS NO
PiBHIO, MPV HEOOXIQHOCTi PEryntolodn BUCOTY HIXKOK. 3adMKCYNTE MOMOXEHHS HIXOK,

3aKPYTUBLUM KOHTPramku.
BiaMITUTV KPOMKM BaHHW.

BigcyHyTu BaHHy Bif CTiHU U NPOCBEPANUTM OTBOPU B CTiHi.

3aKkpinuTy OUMHKOBaHI NacTUHK
[MoMiCTUTW BaHHY B OCTaTOYHE MOSIOKEHHS

Mip'eqHaTn oo kaHanisauii (Npyunag 3nuBy-nepenvBaHHs y komnnekt HE BxoanTb)

3MOHTYBaTU NaHenb.

MiUHiCTb i CTIRKICTb 3aNeXWTb BiA Mipn 3aTArHYTOCTi (DiKCyBanbHWX raok i SKOCTi

BUCTaBIIAHHA «NO piBHIO».

13
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YCTAHOBJIEHHA NAHENI

1. BcraHoBuTH nepdopoBaHi
NNacTUHW Ha LWNUALKA
3 pi3bbneHHsM,
MiX MIaCTUKOBOKO HiXKKOIO
i chikcyBanbHOO ravikoto,
30pieHTyBaBLWK NepdopoBaHNM

KiHUEeM y 6ik BCTaHOBMIOBAHOI naHeni.

N

BcTaHoBUTU NnacTmMacoBi NPY>XUHW.
3.  BcraHoBuTM i 3aKpinuTK NnaHenb

PEKOMEH/ALIIi O gornaay

- W06 YHUKHYTYW YLIKO[XKEHHS NOBEPXHI
BaHHW He JOMNYyCKaeTbCA BUKOPUCTaHHSA BOAM
Temnepartypoto 6inbLue 60C.

- BukopucTaiite Anst O4ULWEHHS BaHHW M’ siKi
Mutodi 3acobu abo muno.

- He BuKopucTanTe Ans O4MLLEHHS BaHHU
arpecuBHi Mutodi 3acobu abo abpasmBHi
nactu.

- C nnbHi 3abpyaHEHHst Ha NOBEPXHI
pekoMeHayeTbcst 06pobuTH po3daBneHnM
OLTOM i MOTIM 3MUTW BOZOHO.

- HernnboKi NoapPSANNHN MOXYTb ByTH
BUAANEeHi APiGHO3EPHUCTUM HaXKaauYHUM
nanepom (3epHuctictb 2000).

INSTRUKCJA MONTAZU | INSTALACJI WANIEN

W KOMPLECIE:

Korpus wanny, komplet mocowan, szkielet, instrukcja montazu. Wanna jest dostarczana w stanie
roztozonym. Dla montazu i instalacji s potrzebne narzedzia: klucz 19, klucz 22, poziomnica,
Srubokret krzyzowy.

Komplet mocowan (karkas wanny, panel frontowy):

190*90 190*95 190*120 170*75/180*80

Nr Nazwa llosé llos¢ llosé llosé
porz.
1 Nakretki M12 36
2 Podkfadki M12 20
8 Wkret 3,5x45 4
4 Stelaz -
5 Kotek 6 -
6 Listwa mocowania do $ciany 2
7 No6zka plastykowa 16
8 Woreczek zip-lock 16
9 Wkret 3,5x15 20
10 Wkret 3,5x40 4
1 Kartonowy naroznik 3
12 Szpilka M12 x 500mm 8
13 Szpilka M12 x 100mm -
14 Wkret 3,5x20 4
15 Sormat d6 4

1. Odwrdci¢ korpus wanny dnem do gory i potozyé na powierzchnie pozioma.

2. Polozy¢ karkas na dno wanny.

3. W otwory z brzegu na katach wtozy¢ szpilki M12 x 500 mm

4. W otwory srodkowe witozy¢ szpilki M12 x 100 mm

5. Nakreci¢ nakretki, nézki i opory (patrz rys.)

6.  Przy pomocy wkretdw przykreci¢ karkas do dna wanny

7. Odwrdci¢ wanne.

8.  Wiozy¢ sprezyny plastykowe.

9.  Zalozy¢ panele i sprawdzi¢ czy sg prostopadte.

10. Zatozy¢ klamry, przylegajace do panelu.

11.  Ostabi¢ przeciwnakretki, blokujace nozki.

12.  Zdja¢ panele.

13. Ustawi¢ wanne w potozeniu koncowym, sprawdzi¢ ustawienie przy pomocy poziomnicy,
w razie koniecznosci wyregulowa¢ wysoko$¢ nézek. Zafksowaé potozenie n6zek zakrecajac
przeciwnakretki.

14. Zaznaczy¢ brzegi wanny.

15.  Odsuna¢ wanng od $ciany i zrobi¢ otwor w Scianie.

16. Zamocowac¢ listwy ocynkowane.

17. Ustawi¢ wanng w potozeniu koncowym.

18. Podtaczy¢ do kanalizacji (urzadzenie zlewu — przelewu w komplet NIE wchodzi)

19.  Zamontowa¢ panel.

20. Trwatos$¢ i stabilno$¢ zalezy od stopnia zaciagniecia nakretek mocujacych i jakosci
wypoziomowania.
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lastic foot
s washer

fixihg nut

plastic spring

MONTAZ PANELU

1. Ustawi¢ listwy perforowane
na szpilki
z gwintem, pomiedzy nézkg
plastykowag i nakretka mocujaca,
koncem perforowanym w strone
montowanego panelu.

2. Ustawi¢ sprezyny plastykowe.

3. Ustawi¢ i zamocowac¢ panel.

pundhed plate for panel
fastening

fizi ng nut

plastic foot

KONSERWACJA

- Zeby zapobiec uszkodzeniu wanny nie

stosowaé wode o temperaturze ponad 600C.

- Stosowac dla czyszczenia wanny tagodne
srodki czyszczace i mydto.

- Nie stosowac dla czyszczenia wanny
agresywne $rodki czyszczace lub pasty
Scierne.

- Silne zabrudzenia na powierzchni zaleca
sie pola¢ rozcienczonym octem i nastepnie
zmy¢ woda.

- Nie gtebokie rysy mozna usuna¢ papierem
$ciernym o drobnym ziarnie (ziarnisto$¢
2000).
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